
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. 10 czerwca pielgrzymka Jamna - Tucho w - Tarno w. Wyjazd o 7:00.  

4. 19 czerwca uroczystos c  Najs więtszego Ciała i Krwi Pan skiej. 

5. 21 czerwca Zjazd Delegato w w Warszawie. 

6. 24 czerwca uroczystos c  Narodzenia s w. Jana Chrzciciela, 27 czerwca 
uroczystos c  Najs więtszego Serca Pana Jezusa, a 29 czerwca uroczystos c  
s w. Piotra i Pawła. 

7. Ostatnie przed wakacjami spotkanie biblijno - formacyjne we wtorek 
24 czerwca o godzinie 17:00. 

8. Wspo lna Adoracja NS, Eucharystia i spotkanie w niedzielę 13 lipca. 

 

 Patrzmy więc, na nasze życie 
jako na drogę za Jezusem, którą 
mamy przemierzać  razem 
z Maryją. Prośmy Pana, byśmy  
potrafili chwalić Go każdego 
dnia „życiem i językiem,             
sercem i wargami, głosem 
i postępowaniem” (św. Augustyn, Sermo 256, 1), unikając    
fałszywych tonów: niech język będzie zgodny z życiem, 
a wargi z sumieniem (por. tamże).  

Leon XIV, 31 maja 2025r. 



 

 Można więc powiedzieć, że wypełniając swoje powołanie, realizując obowiązki 
z niego wynikające, krok po kroku i dzień po dniu, praktykujemy nadzieję. Dodajemy tej 
nadziei sobie, a także jesteśmy ludźmi nadziei dla innych. Nasz sposób postępowania nie 
jest obojętny dla Boga, zatem nie jest też obojętny dla rozwoju historii. „Możemy otwo-
rzyć samych siebie i świat, aby wkroczył Bóg: Bóg prawdy, miłości i dobra. 
 Dokonali tego święci, którzy jako «pomocnicy Boga» przyczynili się do zbawienia 
świata” – zaznacza Benedykt XVI. Również cierpienie może być szkołą nadziei. Oczywi-
ście, jak zapewnia papież, należy robić wszystko, co w naszej mocy, aby cierpienie 
zmniejszyć: zapobiec, na ile to możliwe, cierpieniom niewinnych, uśmierzać ból, poma-
gać w przezwyciężeniu cierpień psychicznych. Są to obowiązki wynikające zarówno ze 
sprawiedliwości, jak i z miłości, które wchodzą w zakres podstawowych wymagań chrze-
ścijańskiej egzystencji i każdego życia prawdziwie ludzkiego. 
 Zarazem jednak zdajemy sobie sprawę, że nie usuniemy cierpienia ze świata. „To 
mógłby zrobić tylko Bóg: jedynie Bóg, który stając się człowiekiem sam wchodzi w histo-
rię i w niej cierpi. Wiemy, że ten Bóg jest i że dlatego moc, która «gładzi grzech świa-
ta» (J 1, 29) jest obecna na świecie. Wraz z wiarą w istnienie tej mocy pojawiła się 
w historii nadzieja na uleczenie świata. Chodzi tu jednak właśnie o nadzieję, a jeszcze 
nie o spełnienie; o nadzieję, która dodaje nam odwagi, byśmy stanęli po stronie dobra 
również tam, gdzie wydaje się, że to beznadziejne, ze świadomością, że w historii – takiej  
jaką widzimy – moc grzechu pozostaje ciągle straszną teraźniejszością. „W historii ludz-
kości wierze chrześcijańskiej przypada ta właśnie zasługa – czytamy w Spe salvi - 
że w nowy sposób i z nową głębią obudziła w człowieku zdolność do takich sposobów 
cierpienia, jakie są decydujące dla jego człowieczeństwa. 
 Wiara chrześcijańska pokazała, że prawda, sprawiedliwość, miłość nie są po prostu 
ideałami, ale rzeczywistością w najwyższym stopniu. Ukazała nam bowiem, że Bóg – 
osobowa Prawda i Miłość – zechciał cierpieć dla nas i z nami. Bernard z Clairvaux ukuł 
wspaniałe powiedzenie: „Bóg nie może cierpieć, ale może współcierpieć”. 
 Człowiek jest dla Boga tak bardzo cenny, że On sam stał się człowiekiem, aby móc 
współcierpieć z człowiekiem, w sposób rzeczywisty, w ciele i krwi, jak to nam przedsta-
wia opis Męki Jezusa. Stąd w każde cierpienie ludzkie wszedł Ktoś, kto je z nami dzieli 
i znosi; stąd w każdym cierpieniu jest odtąd obecne con-solatio, pocieszenie przez 
współcierpiącą miłość Boga, i tak wschodzi gwiazda nadziei”. 
 Wreszcie, papież wskazuje również na Sąd Ostateczny jako miejsce uczenia się 
i wprawiania w nadziei. Tłumaczy, że perspektywa Sądu Ostatecznego od najwcześniej-
szych czasów oddziaływała na codzienne życie chrześcijan, stanowiąc jakby kryterium, 
według którego kształtowali życie doczesne, jako wyzwanie dla sumień i równocześnie 
jako nadzieja pokładana w sprawiedliwości Boga. W czasach współczesnych podstawo-
wy sens oczekiwania na Sąd Ostateczny jednak nie zanikł, tylko przybrał całkowicie     
inną formę. 
 „Ateizm XIX i XX wieku ze względu na swą genezę i cel jest moralizmem: protestem 
przeciw niesprawiedliwościom świata i historii powszechnej. Świat, w którym istnieje 
taka miara niesprawiedliwości, cierpienia niewinnych i cynizmu władzy, nie może być 
dziełem dobrego Boga. Bóg, który byłby odpowiedzialny za taki świat, nie byłby Bogiem 
sprawiedliwym, a tym bardziej Bogiem dobrym. W imię moralności trzeba takiego Boga 
zakwestionować. Skoro nie ma Boga, który stwarza sprawiedliwość, wydaje się, 
że człowiek sam jest teraz powołany do tego, aby ustanowił sprawiedliwość. Jeżeli moż-
na zrozumieć protest przeciw Bogu wobec cierpienia na tym świecie, to jednak teza,  

Z materiałów formacyjnych Federacji SM w Polsce 
- Nadzieja w nauczaniu Kościoła cz. III 
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że ludzkość może i powinna zrobić to, czego żaden bóg nie robi ani nie jest w stanie     
zrobić, jest zarozumiała i w istocie rzeczy nieprawdziwa. Nie jest przypadkiem, że 
z takiego założenia wynikły największe okrucieństwa i niesprawiedliwości, bo opiera się 
ono na wewnętrznej fałszywości tej tezy. Świat, który sam musi sobie stworzyć własną 
sprawiedliwość, jest światem bez nadziei. Nikt i nic nie bierze odpowiedzialności za cier-
pienie wieków. Nikt i nic nie gwarantuje, że cynizm władzy – pod jakąkolwiek ponętną 
otoczką ideologiczną się ukazuje – nie będzie nadal panoszył się w świecie”. 
 Dlatego wiara w Sąd Ostateczny – przekonuje Ojciec Święty - jest przede wszyst-
kim i nade wszystko nadzieją. „Tą nadzieją, której potrzeba stała się oczywista zwłasz-
cza w burzliwych wydarzeniach ostatnich wieków. Jestem przekonany, że kwestia spra-
wiedliwości stanowi istotny argument, a w każdym razie argument najmocniejszy za 
wiarą w życie wieczne. Sama indywidualna potrzeba spełnienia, które nie jest nam dane 
w tym życiu, potrzeba nieśmiertelnej miłości, której oczekujemy, z pewnością jest waż-
nym powodem, by wierzyć, że człowiek został stworzony dla wieczności. Niemniej jed-
nak konieczność powrotu Chrystusa i nowego życia staje się w pełni przekonująca tylko 
w połączeniu z uznaniem, że niesprawiedliwość historii nie może być ostatnim słowem”. 
Protest przeciw Bogu – jak zaznacza papież - w imię sprawiedliwości niczemu nie służy. 
Świat bez Boga jest światem bez nadziei. Jedynie Bóg może zaprowadzić sprawiedli-
wość. A wiara daje nam pewność, że On to robi. Obraz Sądu Ostatecznego nie jest więc 
przede wszystkim obrazem przerażającym, ale decydującym obrazem nadziei. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, o duchowy i liczebny rozwój. 
2. 17 maja br. odbyła się I Komunia św. uczniów trzecich klas naszej Szkoły Podsta-
wowej im. kard. Stefana Wyszyńskiego.  
3. 21 czerwca w Warszawie odbędzie się Zjazd Delegatów. 
4. Zapraszamy na najbliższe ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne, które odbędą się 
w dniach 3 – 6 lipca 2025 r. w Domu św. Faustyny przy Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w Płocku. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 
CZERWIEC 2025 
12 Św. Kaspra Bertoni, kpł.; Bł. Stanisława Kostki Starowieyskiego, m.; Bł. Natalii Tułasiewicz, m.; 
Bł. Henryka Hlebowicza, kpł. i m.; Bł. Józefa Czempiela, kpł. i m.; Bł. Ludwika Rocha Gietyngiera, 
kpł. i m.; Bł. Kazimierza Sykulskiego, kpł. i m. 
16 Św. Jana Franciszka Regis, kapłana 
21 Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
 
LIPIEC 2025 
2 Św. Bernardyna Realino, kapłana 
4 Bł. Piotra Jerzego Frassati, tercjarza 
5 Św. Marii Goretti 
6 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA, Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
14 Kamila Lellis, kpł. i zak.; św. Franciszka z Solano, kpł. 
26 Św. Bartłomieji Capitanio, dziewicy 
31 Św. Ignacego Loyoli, kapłana  

INTENCJE MODLITEWNE 

* o dobre przez ycie roku jubileuszowego w Kos ciele  i s wiatło Ducha S wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o poko j na s wiecie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 
Najświętszej Trójcy  - 15 VI  Prz 8,22-31; Rz 5,1-5; J 16,12-15  
Najśw. Ciała i Krwi Pańskiej - 19 VI Rdz 14, 18-20; 1 Kor 11, 23-26; Łk 9, 11b-17     
XII Niedziela w ciągu roku  - 22 VI  Za 12, 10-11; 13, 1; Ga 3, 26-29; Łk 9, 18-24     
Narodzenie św. Jana Chrz. - 24 VI Iz 49, 1-6; Dz 13, 22-26; Łk 1, 57-66. 80    
Najśw. Serca Pana Jezusa - 24 VI Ez 34, 11-16; Rz 5, 5b-11; Łk 15, 3-7    
św. Ap. Piotra i Pawła - 29 VI  Dz 12, 1-11; 2 Tm 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19    
XIV Niedziela w ciągu roku - 6 VII Iz 66, 10. 12-14c; Ga 6, 14-18; Łk 10, 1-12. 17-20     
XV Niedziela w ciągu roku - 13 VII Pwt 30, 10-14; Kol 1, 15-20; Łk 10, 25-37 


